
86  diário oficial Nº 35.152 Segunda-feira, 17 DE OUTUBRO DE 2022

FISCAL:
TITULAR: ANGELICA CRISTINA ORTIZ ELMESCANY – MATRÍCULA 
54185870/3
SUBSTITUTO: WESLEY DA SILVA ARAÚJO - MATRÍCULA: 5898744/2
Art. 2º. O fiscal anotará em registro próprio todas as ocorrências relacio-
nadas com a execução do Contrato, determinando o que for necessário à 
regularização das faltas ou defeitos observados e fará relatórios mensais 
que serão enviados à Coordenadoria de Administração e Finanças até o dia 
10 subsequente de cada mês.
Art. 3º. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do 
fiscal deverão ser encaminhadas aos seus superiores, em tempo hábil, 
para adoção das medidas convenientes.
Art. 4º. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 5º. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA
E DIREITOS HUMANOS

Protocolo: 864215

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 657/2022-GGP/SEJUDH Belém (PA), 13 de outubro 
de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/04/2022, 
publicado no DOE nº 34.918 de 01/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Artigo n°. 74 da Lei 5.810, de 24 de janeiro 1994 - RJU/
PA e, o Processo Administrativo Eletrônico nº 2022/1313802.
RESOLVE:
CONCEDER, 22 (vinte e dois) dias de licença saúde, conforme perícia mé-
dica, laudo nº 95168, – Servidora: Renata de Fátima Moraes Borges, ma-
trícula nº 8094286/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, no 
período de 26/08/2022 a 16/09/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 863975

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 663 DE 13 DE OUTUBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1304594
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da lei 8.162/91.
R E S O L V E:
CONCEDER DUAS E MEIA diárias em favor da Colaboradora Eventual , abai-
xo identificada, para : Participação de Reunião Ordinária do Conselho Esta-
dual dos Direitos da Mulher - no período de 17 a 19 de outubro de 2022.. 
Belém/Marabá/Belém. 

Nome Cargo Matrícula

GILMARA DAS NEVES ALVES Col. Eventual Sem número

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 13 DE OU-
TUBRO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 864575
PORTARIA N° 662 DE 06 DE OUTUBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2021/1262652
R E S O L V E:
CONCEDER UMA diária, em favor dos servidores desta SEJUDH, abaixo 
identificados, para : Realizar Capacitação em Direitos Humanos e Direitos 
da ,juventudes, no municipio de Anajás/Pa, no período de 13 a 19/10/2022.
 

Nome Cargo Matrícula
FLAVIO MOREIRA DE PAULA Gerente/GPDJ 5956831/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 06 DE OU-
TUBRO 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 864529
PORTARIA N° 648 DE 04 DE OUTUBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1274593

R E S O L V E:
CONCEDER QUATRO E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SE-
JUDH, abaixo identificados, para acompanhar a equipe de fiscalização do 
PROCON nas ações em curso, nos municípios de Eldorado dos Carajás e 
Canaã dos Carajás/PA, no período de 27 a 31 e outubro de 2022. 

Nome Cargo Matrícula

ELIANDRO JOSÉ KOGEMPA BARBOSA Diretor/PROCON 57203852/7

ARNALDO SANTOS CRUZ Coordenador 51855894/3

DEYVID HENRIQUE MARQUES DE LIMA Gerente 5939635/3

MANOEL SERGIO BORGES Motorista 5807239/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 04 DE OU-
TUBRO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 864514

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 10/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 045/2021
Pregão Eletrônico N.º 01/2022
Contratante: COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ – GÁS DO PARÁ
Contratado: INSTRUVAL INSTRUMENTOS & SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 
00.005.063/0001-30.
Objeto: alteração do prazo de entrega do objeto do contrato nº 010/2022.
Prazo: 201 (duzentos e um) dias.
Pela Contratante: Claudia Bitar e Paulo Guardado.
Pela Contratada: Márcio Muzzi Alcalde
Foro: Belém/Pa
Data da Assinatura: 06 de outubro de 2022.

Protocolo: 864186

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2022
EXERCÍCIO: 2022 | PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2022/1238835.
CONTRATADA: S KAWHAGE PAIVA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
40.907.095/0001-46, situada à Rua Antônio Barreto, nº 301 - bairro Uma-
rizal, Belém (PA).
OBJETO: Confecção de catálogo empresarial on-line bilíngue (português 
e inglês) com até 30 páginas, incluindo criação, layout, arte final, com 
correção ortográfica para o projeto “Fruit Amazon Business Meeting Brazil 
Edition, que será realizado nos dias 20 e 21/10/2022”, no Hangar – Centro 
de Convenções e Feiras da Amazônia, nesta cidade de Belém (PA).
FUNDAMENTO: Cotação Eletrônica nº 006/2022, Lei nº 13.303/2016, Re-
gulamento Interno de Licitações e Contratos (RILC) da CODEC.
VALOR GLOBAL: R$ 19.900,00 (dezenove mil e novecentos reais).
DATA DE ASSINATURA: 14.10.2022 | VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias.
ORDENADOR: EDIMAR DE SOUZA GONÇALVES – PRESIDENTE EM EXER-
CÍCIO | CODEC.

Protocolo: 864324


